[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 апреля 2015 года                                                          199-НПА
_____________________                                                с. Чугуевка
                                      № ____________
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1075-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чугуевского муниципального района»
на 2014 - 2018 годы»
Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры Чугуевского муниципального района» на 2014 - 2018 годы, утвержденную постановлением администрации Чугуевского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1075-НПА (далее по тексту – Программа):

1. В паспорте Программы строку таблицы «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета в ценах 2015 года составляет: 90 255,9 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 7 672,5 тыс. рублей;

2015 год – 20 496,4 тыс. рублей;

2016 год – 20 583,0 тыс. рублей;

2017 год – 20 752,0 тыс. рублей;

2018 год – 20 752,0 тыс. рублей.

2.
В разделе 6. Программы:
а)
в абзаце втором цифры «37 715,0» заменить цифрами «90 255,9» далее по тексту;

б)
в абзаце третьем цифры «8 215,0» заменить цифрами «7 672,5»;

в)
в абзаце четвертом цифры «7 375,0» заменить цифрами «20 496,4»;

г)
в абзаце пятом цифры «7 375,0» заменить цифрами «20 583,0»;

д
в абзаце шестом цифры «7 375,0» заменить цифрами «20 752,0»;

е)
в абзаце седьмом цифры «7 375,0» заменить цифрами «20 752,0», далее по тексту.
3.
Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                            А.А. Баскаков

Приложение № 3 к Программе
ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЧУГУЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ПРИВЛЕКАЕМЫХ  СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, КРАЕВОГО БЮДЖЕТА,

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ,

ИНЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ

Программа «Развитие транспортной инфраструктуры Чугуевского муниципального района» на 2014 - 2018 годы
(наименование муниципальной программы)

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия, отдельного

мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель/ ГРБС <*> мероприятия, отдельного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	 1
	       2
	      3
	       4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа

	«Развитие транспортной инфраструктуры Чугуевского муниципального района» на 2014 - 2018 годы
	администрация Чугуевского муниципального района
	всего
	7375,0
	17347,4
	17214,0
	17214,0
	17214,0

	Бюджет Чугуевского МР
	7375,0
	17347,4
	17214,0
	17214,0
	17214,0

	1.1.
	Содержание, ремонт и паспортизация автомобильных дорог и искусственных сооружений, в том числе:

	всего
	2184,0
	13507,2
	15523,8
	15523,8
	15523,8

	1.1.1
	Содержание автомобильных дорог, в том числе

	2184,0
	4062,7

	- летнее

	2171,9

	- зимнее

	1890,8

	1.1.2
	Ямочный ремонт, укрепление обочин автомобильных дорог с твердым покрытием

	0
	594,3

	1.1.3
	Ремонт и реконструкция мостов

	0
	364,6

	1.1.4
	Установка леерного ограждения

	0
	123,5

	1.1.5
	Уборка обочин, уборка сухих перестойных деревьев

	0
	355,0

	1.1.6
	Устройство и восстановление уличного освещения

	0
	671,3

	С. Чугуевка

	236,6

	С. Булыга-Фадеево

	194,7

	С. Шумный

	240,0

	1.1.7
	Капитальный ремонт автомобильных дорог

	0
	7335,8

	Устройство асфальтобетонного покрытия ул. Лесная с. Чугуевка

	2394,7

	Устройство асфальтобетонного покрытия ул. 1 Набережная с. Чугуевка

	3388,1

	Устройство асфальтобетонного покрытия ул. 1 Заозерная с. Кокшаровка

	800,0

	Устройство асфальтобетонного покрытия ул. Партизанская с. Самарка

	600,0

	Устройство автомобильной парковки

	153,0

	1.2.
	Обеспечение безопасности дорожного движения

	всего
	0
	790,2
	790,2
	790,2
	790,2

	Установка дорожных знаков

	604,4

	Разметка пешеходных переходов

	54,0

	Нанесение дорожной разметки

	131,8

	1.3.
	Приобретение и ремонт специальной техники, навесного оборудования

	всего
	5191,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	1.4.
	Задолженность предыдущих периодов

	всего
	0
	2150,0

	2
	Отдельные мероприятия

	Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки автобусами общего пользования на маршрутах в границах Чугуевского муниципального района
	администрация Чугуевского муниципального района
	всего
	297,5
	3149,0
	3369,0
	3538,0
	3538,0

	Бюджет Чугуевского МР
	297,5
	3149,0
	3369,0
	3538,0
	3538,0

	Итого средств финансового обеспечения муниципальной программы
	всего
	7672,5
	20496,4
	20583,0
	20752,0
	20752,0

	20752,0

	Бюджет Чугуевского МР
	7672,5
	20496,4
	20583,0
	20752,0
	20752,0

	20752,0